

16 [בנסת יג: מג. שנת ג: 5] י"ב משניו לכלל. א. גירסת א"ת זה הלשון אמר רב, ד' גי' א"ת ובעת, א"ת י"ב חס' יענות מת. ד"ה לא פשה.

תורה אור השלם
1. לא יקרה בלי גבר על אשה ולא יקבש גבר לא יהא מיקון זיון דגזר: תלמוד לומר לא יהיה עלי גבר על אשה. וזה שמיניו זיעל אשת חזר הקניי שלם הרמזו לספרה בכלי זיון אלף כמו שגמנו י"ד יתמ תשלמה

נוסחת הרב"ן
16 ביה בהאי: 13 הכמו כמשמתי: 12 תועבה היא למה כי: 11 ויק' וכן הנשים: 10 משמתי: 9 משמתי היה כשפוטו בעדי להלקות: 8 שיער: 7 לפעול: 6 ע"י חסוק: 5 צינת השמי כנגד כלי כ"ו:

הגהות הב"ח
16 רש"י ד"ה ד"ה ותיק וכו' לא ילבש סו"ד ותיק מ"ה מת"ל אם ללמד שלם:

גליון הש"ס
רש"י ד"ה ת"ל לא היה בו ירה ליה תשלמה. וכן הוא בתנאים. וכן הוא בילקוט שפטים סוף פ"ו:

הגהות התוספות
1. ז"ל ד"ל פ"ד. 2. תיבת נמי מתק. 3. ז"ל חס משמע. 4. ז"ל תיבת נמי דלכל כ"ו. 5. תיבת נמי ז"ל הי גרס. 6. ז"ל הי גרס אמר רב כ"ו. 7. ז"ל ונשאר אצריים מן ש"י. 8. ז"ל העבת. 9. כס"ה חלף בעת מקום תיבת שיעור. 10. כס"י בהלכות גלויות. 11. הלכות פסוקות. 12. ז"ל ו"ת מפרש והא קביל. 13. ז"ל הי גרס אמר רב כ"ו. 14. ז"ל ונשאר אצריים מן ש"י. 15. ז"ל ונשאר אצריים מן ש"י. 16. ז"ל ונשאר אצריים מן ש"י.

מוסף רש"י
בר פחותי. 13 גדולים שבת. 12 חרץ עקר שני נדירים.

שני נזירים פרק שמיני נזיר

איכא דאמרי דזהדיא מפרש רבי חייל משום לא ילבש גבר שמלת אשה ואשה דרעה זכך שהוא ניוול לה כשיש לה שער: ופנה קמא. דסבר דאינה אלף מדברי סופרים מאי דריש 16 בהאי לא ילבש 6: אם ללמד שלם ילבש. כלומר ואם אמר לך הכתוב 13 שלם ילבש האיש שמלת אשה לכך לא קראו הכתוב מועצה היא 12 אלף למה הוא צא שלם ילבש האיש שמלת האשה 17 וילך וישב בין הנשים שיש לחוש משום ייחוד: **בבלי זיון למנחה**. דממתרגמינן לא יהא מיקון זיון דגזר: תלמוד לומר לא יהיה עלי גבר על אשה. וזה שמיניו זיעל אשת חזר הקניי שלם הרמזו לספרה בכלי זיון אלף כמו שגמנו י"ד יתמ תשלמה

(שופטים ה): שלם יסוק איש צמיוני אשה. דהכי מתרגמינן ליה שלם יכחול ושלם יפרסם 17 צבגדי צבועים של אשה: חזינא ליה ל"י יוחנן דליים ליה. שיער צינת השמי: איגלאי צינת השמי. כי הוה משמתי 17 בהפשט מנחיה לנגדיה: דין מן הצריא הוא. דינע דאסור להעביר 17 צינת השמי: **משו נלגה**. צמספרים צינת השמי: **והא קא גדל**. וקא מעער ליה לאינש: צר פחסי. צנו של תלמיד חכם: **גבול יש לו**. לאותו שער כיון שגדל יותר ממנה שאדם יכול 17 ללבושנו נוסח מאליו: (נוזרי) **משו לחון**. צינת השמי צידו כדי להעביר את השיער 17: **משו לחון 17 צבגדו**. כנגד צינת השמי כדי שיהא נוסח על יד חיוב: **אלף מותר**. הואיל ואינו נוגע בצעור אלף צבגדו: **איכא דאמרי**. הכי קמניבעיא ליה צמפלה צבגדו מאי כלומר המתפלל מזה לחון צבגדו כדי שיפלו כניס ממנו הואיל ואינו נוגע בצעור: **אלף אסור ולים הלכסת כיוסיה**. משום דכיון דלינו נוגע בצעור מותר. לחון כמו שור המתחבק כותלת 17 (בבא קמח דף מד:). מתני

אלף מדברי סופרים ואומר ר"י דפריך משום דצרייתא קמי סתמא צהעצרת 8 שער דמשמע צכל מקום צין צשאר איצרים צין צצית השמי וצצית הערוה אלמא שאר איצרים נמי אסור ומשני אלף כי קאמר רב צמספרים ומדקאמר אלף משמע דהכי פירושו לעולם מיירי אף צשער צינת השמי וצצית הערוה 9 דקאמר רב היינו צמספרים כעין מער: **אמר רבי חייא בר אבא א"ר יוחנן המעביר בית השחי ובית הערוה הרי זה לוקח מיתבי העוברת שיער אינו מדברי סופרים**. ומשמע לן דמיירי אף צשער צינת השמי וצצית הערוה ומדקאמר סתמא ומשני מאי לוקח דקאמר ר"י יוחנן מדרבנן וכן לוקח דצרייתא היינו מדרבנן וכפי גירסת הלכות גדולות משמע דאפי' דשאר איצרים אסור להעביר שיער 9 ובהלכה פסוקה דרב יהודאי בהלכות נדה מכתב ה"ר יוסף טוב עלם יש כמו בהלכות שלנו 10 אף דגורם צמסקנה 11 כי קאמר רב צמספרים ולא גרסינן אלף ומשמע דה"פ רב אמר מיקל אדם כל גופו צתער היינו דשאר איצרים כדאוקמינן לה וצתער דקאמר דכעין מער אצל צתער ממש ודאי עובר מדברי סופרים כדקמיני צצרייתא והאי דבעי רב מרצי חייל מהו לגלח צמספרים קמנציעא ליה והשיב לו דאף צמספרים אסור מדקאמר ליה והא קא גדיל כלומר ומנערו ואי שרי צמספרים יטלנו צמספרים ורב נמי דשרי כל גופו צמספרים כעין מער היינו צשאר איצרים אצל צצית השמי וצצית הערוה אסור צמספרים 12 ושמתאן אף על גב דלא כמוב 13 צמספרים אלף מ"מ הו פירושו כאלו גרסינן אלף והרבה יש צהש"ס כה וחזר להעמיד דברי רב צצית השמי כ"ו 14:

בעי מיניה רב מרבי חייא מהו אג"ה. פ"י צינת השמי וצצית הערוה: אמר ליה אסור. לפי גירסת הספרים שלנו הציעא צתער ממש ואסקר לו מער ומספרים שרי ולפירושו 15 [הלכות גדולות] 11 הציעא צמספרים ואסקר לו אף צמספרים וכן נראה מדקאמר והא קא גדיל ומאי קושיא יטלנו צמספרים: **והא קא גדיל** 12. והואיל וסופו ליגדל ולנער אותו אף כשיגלחנו אין זה קרוי מיקון ונוי שאינו מגלח אלף ליגלל מצערא: **גבול יש לו**. שאינו גדל והולך כשיער הראש וליכא נערס 18 (הכי גרסינן) 13 משמע כשאין אדם מתכוין לנוי אלף ליגלל 14 דלית צינת השמי כלי גבר ואם כן המסתכל צמראה כדי שלא יחבול צעמנו שרי וכן אומר ר"ק שרי הר"ר שמואל מאויר"א היה מסתפר צמראה: **מהו לחון** וצחחבקך. כדי להשיך שער צינת השמי וצצית הערוה אמר 15 ליה אסור ולית הילכתא כותמיה: ומי

נמי. איכא דאמרי א"ר יוחנן המעביר בית השחי ובית הערוה הרי זה לוקח משום לא יהיה בלי כ"ו מיתבי העוברת שיער אינה מדברי תורה אלא מדברי סופרים. ולא מני לטעמייהו מנכר: יוחנן נמי מדברי סופרים קאמר דלוקח מדרבנן קאמר: **הוא דאמר כי האי תנא**. והוי מני לטעמייהו כדפריך: צרייתא דלוקח אלף נחא ליה לאימיוי תנא דדייש ליה מקרא דהיא צרייתא איכא למידחי דלוקח מדרבנן קאמר: לא יהיה עלי גבר על אשה. וצמיפיה דקרא נמי 2 כתיב ולא ילבש גבר שמלת אשה שלם 3 ילבש איש שמלת המעביר בית השחי ובית הערוה הרי זה עובר משום לא ילבש גבר שמלת אשה ותנא קמא האי לא ילבש גבר מאי דריש ביה מיבעי ליה לכדתניא 4 לא יהיה עלי גבר על אשה מאי תלמוד לומר אם שלא ילבש איש שמלת אשה ואשה שמלת איש הרי כבר ילבש איש שמלת אשה וישב בין הנשים ואשה שמלת איש ותשב בין האנשים רבי אליעזר בן יעקב אומר 5 מינין שלא תצא אשה בכלי זיון למלחמה ת"ל לא יהיה עלי גבר על אשה ולא ילבש גבר שמלת אשה בתיקון איש אשה אמר רב נחמן בגיורי מותר ולית הילכתא בוותיה אמרו ליה רבנן לר"ש בר אבא חזינא ליה לרבי יוחנן דלית ליה אמר להון מחמת זקנה נשרו ההוא דאיתחייב בגידא קמיה רבי אמי איגלאי צינת השחי הזויה דלא מגלח אמר להון רבי אמי שביקוה דין מן חבריא הוא בעא מיניה רב מרבי חייא מהו לגלח אמר ליה אסור אמר ליה והא קא גדל אמר 6 בר פחתי זמן יש לו כל זמן שהוא גדל נושר בעא מיניה רב מרבי חייא מהו לחון אמר ליה איסור בבגדו מהו אמר 7 מותר איכא דאמרי בעא מיניה בתפלה בבגדו מאי אמר 8 אסור ולית הילכתא בוותיה: מתני

איכא דאמרי א"ר יוחנן המעביר בית השחי ובית הערוה הרי זה לוקח משום לא יהיה בלי כ"ו מיתבי העוברת שיער אינה מדברי תורה אלא מדברי סופרים. ולא מני לטעמייהו מנכר: **הוא דאמר כי האי תנא**. והוי מני לטעמייהו כדפריך: צרייתא דלוקח אלף נחא ליה לאימיוי תנא דדייש ליה מקרא דהיא צרייתא איכא למידחי דלוקח מדרבנן קאמר: לא יהיה עלי גבר על אשה. וצמיפיה דקרא נמי 2 כתיב ולא ילבש גבר שמלת אשה שלם 3 ילבש איש שמלת המעביר בית השחי ובית הערוה הרי זה עובר משום לא ילבש גבר מאי דריש ביה מיבעי ליה לכדתניא 4 לא יהיה עלי גבר על אשה מאי תלמוד לומר אם שלא ילבש איש שמלת אשה ואשה שמלת איש הרי כבר ילבש איש שמלת אשה וישב בין הנשים ואשה שמלת איש ותשב בין האנשים רבי אליעזר בן יעקב אומר 5 מינין שלא תצא אשה בכלי זיון למלחמה ת"ל לא יהיה עלי גבר על אשה ולא ילבש גבר שמלת אשה בתיקון איש אשה אמר רב נחמן בגיורי מותר ולית הילכתא בוותיה אמרו ליה רבנן לר"ש בר אבא חזינא ליה לרבי יוחנן דלית ליה אמר להון מחמת זקנה נשרו ההוא דאיתחייב בגידא קמיה רבי אמי איגלאי צינת השחי הזויה דלא מגלח אמר להון רבי אמי שביקוה דין מן חבריא הוא בעא מיניה רב מרבי חייא מהו לגלח אמר ליה אסור אמר ליה והא קא גדל אמר 6 בר פחתי זמן יש לו כל זמן שהוא גדל נושר בעא מיניה רב מרבי חייא מהו לחון אמר ליה איסור בבגדו מהו אמר 7 מותר איכא דאמרי בעא מיניה בתפלה בבגדו מאי אמר 8 אסור ולית הילכתא בוותיה: מתני

העצרת שער אינו מדברי תורה אסור אלא בתער. ופריית והא קא גדיל ומציעי ליה והואיל וסופו ליגדל ולנער אף כשיגלחנו אין זה קרוי מיקון ונוי שאינו מגלח אלף ליגלל מצערא: **גבול יש לו**. שאינו גדל והולך כשיער הראש וליכא נערס 18 (הכי גרסינן) 13 משמע כשאין אדם מתכוין לנוי אלף ליגלל 14 דלית צינת השמי כלי גבר ואם כן המסתכל צמראה כדי שלא יחבול צעמנו שרי וכן אומר ר"ק שרי הר"ר שמואל מאויר"א היה מסתפר צמראה: **מהו לחון** וצחחבקך. כדי להשיך שער צינת השמי וצצית הערוה אמר 15 ליה אסור ולית הילכתא כותמיה: ומי

עין משפטו

16 א מ"י פ"י מ"ב עבודת סוכת ה"י סגן לחין 16 טו"ט פ"י מ"ד ס"י קמ"ט פ"י: 17 ב ג טו"ט פ"י ע"ט פ"י מ"ד טו"ט פ"י א"י ס"י פ"י ו בה"ג פ"י ט"ו ס"י: 18

פ"ה הרא"ש

ה"ו לוקח משום לא ילבש וב"י וכו' דקרא מייתי אלא לוקח מדבריא: ד"י כ"ב נאמר בש"ס דקרא ב"י תועבה הוא הלכך ליכא לפירושי רשיה דקרא הכי דבכ"ה ליקא תועבה אלא בירושב בין הנשים דוגמת אשה כ"ו לונת עוקן: ח"י בפוליתא דר"א בן יעקב מנין שלא תצא וכו' ת"ל לא יהיה עלי גבר וב"י ולא ילבש גבר שמלת אשה לא יתקן גבר בתיקוני ארתא. פ"י שיתחיל ולא יפרסם ולא יעבור בית השחי ובית הערוה: 16 בנזיר מותר. דכיון דמגלח כל ראשו ביום כלות נזירותו ליכא תקון אשה בעוברת בית השחי ובית הערוה. ולית הילכתא בוותיה: חזין ליה ל"י יוחנן דלית ליה בית השחי ובית הערוה. ודיע דבמספרים א"א לגלח כ"י סמוך לבשר: תנא דאיתחייב בגידא. איתחייב בית השחי. איתחייב בית השחי. כשהשפוטו בבדיו להלקותו: דמן חבריא הוא ודיע דאסור להעביר בית השחי: בעא מיניה רב מ"י חייא מהו לגלח. אין לפי דבמספרים בעא מיניה דכיון דא"ל ר"י חייא אסור דהכי אמר רב לעיל דמותר להקל במספרים כעין מער ולא מסתברא לימיר דפליגי א"ר חייא רביה. אלא מהו לגלח בתער: א"ל ר"י חייא אסור. והא קא גדיל. ותי' מאי פריך לגלחיה במספרים ד"י חייא לא אסר אלא בתער. ופריית והא קא גדיל ומציעי ליה והואיל וסופו ליגדל ולנער אף כשיגלחנו אין זה קרוי מיקון ונוי שאינו מגלח אלף ליגלל מצערא: **גבול יש לו**. שאינו גדל והולך כשיער הראש וליכא נערס 18 (הכי גרסינן) 13 משמע כשאין אדם מתכוין לנוי אלף ליגלל 14 דלית צינת השמי כלי גבר ואם כן המסתכל צמראה כדי שלא יחבול צעמנו שרי וכן אומר ר"ק שרי הר"ר שמואל מאויר"א היה מסתפר צמראה: **מהו לחון** וצחחבקך. כדי להשיך שער צינת השמי וצצית הערוה אמר 15 ליה אסור ולית הילכתא כותמיה: ומי